



itp.17 / 28.04.2023

Informator Tygodniowy Prowincji

„Cieszę się z waszej troski o umieszczenie w centrum działań duszpasterskich Kościoła tych, którzy często padają ofiarami dzisiejszej «kultury marnotrawstwa»; w ten sposób ich głos może zostać usłyszany”

Papież Franciszek
do przedstawicieli Catholic Extension Society

Zakon /24–30.04.2023/ Trwa 8 Tydzień Modlitw o Powołania do Szpitalnictwa. Tydzień ten jest okazją do duchowego zjednoczenia. W tym roku inspirujemy się życiem naszego Brata i Założyciela św. Benedykta Menni oraz orędziem Papieża Franciszka na Światowe Dni Młodzieży, których hasłem jest: „Maryja wstała i poszła z pośpiechem” (Łk 1, 39). Materiały opracowane przez Duszpasterstwo Powołań i Formacji Sióstr Szpitalnych i Zakonu św. Jana Bożego znajdują się na naszej stronie internetowej w *Aktualnościach*.

Piaski/24.04.2023/ To dzień szczególny dla Ośrodka w Piaskach. Tego dnia obchodzimy święto naszego Patrona św. Benedykta Menni. Jak co roku pracownicy uczestniczyli we Mszy Św. odpustowej w Kościele Klasztorным Bonifratrów. Następnie udali się na poczęstunek do kawiarenki. Obchody święta Patrona mają szczególne znaczenie duchowe i stanowią okazję do wspólnej modlitwy. Msza św. koncelebrowana była przez ks. Jarosława Gablera Proboszcza Parafii pw. św. Marcina Bpa, ks. Jacka Niesyto z Parafii pw. Najświętszej Maryi Panny Świętogórskiej oraz Przeora Konwentu w Piaskach Ojca Piotra. Niech Święty Patron wspomaga nas w codziennych obowiązkach oraz w misji posługi chorym na jego podobieństwo. /K. Marciniak/

Brescia /26.04.2023/ W kościele pw. św. Urszuli, przy którym swoją siedzibę ma Europejski Nowicjat Zakonu Bonifratrów odbyły się pierwsze śluby zakonne nowicjusza Vitaliego. Podczas uroczystej Mszy św. koncelebrowanej przez Prowincjała Prowincji Lombardzko-Weneckiej br. Massimo Villa, w trakcie ceremonii neoprofes złożył śluby na ręce Prowincjała Ojca Franciszka Salezego Chmiela. Neoprofes otrzymał imię zakonne – Józef i będzie obchodził imieniny 19 marca. W kościele zgromadzili się nowicjusze ze swoim mistrzem br. Luisem oraz świadkowie profesji br. Łukasz i br. Paweł z Polski oraz Współbracia z Włoch i zaproszeni goście. Obrzędowi obłączyn, ślubów i wspólnej modlitwie podczas Mszy Świętej towarzyszył modlitewny nastrój i radość z powiększenia się Polskiej Prowincji o Współbrata z Półtawy na Ukrainie. Relacja z uroczystości znajduje się na naszej stronie internetowej w zakładce *Aktualności*.

Co przed nami:

Kokotek k/Lublińca /8-10.05.2023/ w Oblackim Centrum Młodzieży Niniwa odbędzie się kolejne spotkanie przeorów, animatorów i współpracowników zarządzających

bonifraterskimi dziełami apostolskimi. Program spotkania został przestany do uczestników. Więcej informacji o ośrodku (lokalizacja, możliwości zakwaterowania, atrakcje w okolicy można uzyskać w linku poniżej

<https://niniwa.pl/oblackie-centrum-mlodziezy-niniwa-osrodek-rekolekcyjno-wypoczynkowy/>

Kraków /18-20.05.2023/ W konwencie i szpitalu pw. Św. Jana Grande odbędą się Bonifraterskie Dni Ortopedyczne. Będzie to unikatowa okazja dla specjalistów z dziedziny ortopedii, aby spotkać się i wymienić wiedzę na temat najnowszych trendów, badań i innowacyjnych rozwiązań w swojej dziedzinie. W czasie Bonifraterskich Dni Ortopedycznych będzie można uczestniczyć w różnorodnych prezentacjach, które pozwolą na rozwijanie swoich umiejętności i zdobycie nowych doświadczeń. W ramach konferencji odbędzie się część teoretyczna, podczas której wykładowcy zaprezentują najnowsze osiągnięcia w dziedzinie ortopedii oraz omówią najważniejsze problemy i wyzwania stojące przed specjalistami tej dziedziny. Przewidziane są również zabiegi na żywo, które będą wykonywane przez zespoły z Krakowa, Łodzi i Katowic. Uczestnicy będą mieli okazję obejrzyć zabiegi w czasie rzeczywistym i zadawać pytania specjalistom w trakcie ich trwania. Więcej informacji na stronie: <https://konferencja-krakow.bonifratrzy.pl/>

Piaski /31.05.2023/ BCM Sp. z o.o. wraz z Konwentem Bonifratrów pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa organizuje w Piaskach już po raz jedenasty konferencję pn. „Bonifraterskie Spotkania z Rehabilitacją”. Tematem tegorocznej edycji będą „Nowe Technologie w Rehabilitacji Chorych - Cybernetyka, robotyka, informatyka w służbie lekarza, terapeuty i pacjenta”, zagadnienia bardzo aktualne. Podczas konferencji prezentować swoje produkty będą również firmy z rynku sprzętu rehabilitacyjnego. Więcej informacji na stronie: <https://www.konferencja-piaski.bonifratrzy.pl/program>

Bardzo prosimy o przekazanie 1,5% podatku dochodowego na wsparcie działalności Fundacji Bonifraterskiej!

